legialibus pro tempore existenübus, corporalem, realem et actua-

lem possessionem fructnum, redditnum, proventtmm, jurium et

obventiomim emolumentorum ac distributiomm hujusmodi per

se vel alium seu alios propria auctoritate libere apprehendere et

perpetuo retinere illaque in suos ac dicti collegii usas et utilita-

tem convertere, diocesani loei vel cujusvis alterias licentia des-

super rninime requisita, auctoritate apostolica et tenore presen-

tis etiam perpetuo applicamus et appropriamus ..

Datum Rome apud sanctum Petrura anno Incarnationis domi-

nice millesimo quingentesimo octuagesimo kalendas Aprilis

Pontificatus nostri anno octavo.

Oorspr. op het Rijksarchief te Maastricht, fonds St. Servaas D.

Afschrift in: Ms. fonds latins, n°. 10180, fol. 71; Servatius Emondts,

Varia
...

collectanea
...

fol. 197.

Onuitgegeven.

767. 1580 Mei 31.

Paus Qregorius XIII ontslaat de volgende kanunniken en

kapellanen van St. Servaas kapittel uit den ban en andere ker-

kelijke straffen, welke zij beloopen hebben wegens hun opstand

tegen hun wettige overheden, den Koning van Spanje en den

Prins en Bisschop van Luik en hunne deelname curn hereticis et

bis qui divinae atque humanae majestati rebelles fuerunt, par-

ticipare et communicare nee illis adherere, et cum eis adversus

proprios principes videlicet Christianissimum in Christo filium

nostrum Philippum Hispaniarum regem catholicum et venera-

beletn fratrem episcopum Leodiensem arma sumere
..

ipsi ca-

nonici et capellani una cum aliis civibus et militepraesidiario hae-

retico et infecto statibus et illoram constituto gubernatore Side-

litatis et obedientiae juramentum ,Hcet inviti, praestare coacti

fuerunt et in eorum fide permansuros secumque contra exerci-

tum regium aliosque milites pugnaturos jurarunt, pront subse-

cuta mox dicti oppidi Trajectensis obsidione oppidum predictum

et illius moenia tutati fuerunt
..

en gelast den Bisschop van Luik

met de uitvoering daarvan volgens gebruik en wijze der Kerk,

injuncta inde eis pro modo culpae poenitentia salutari
..
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Lambertus Da eins, vice-deken 4 ), Engelbertus Vrc e n

cantor 2 ), Qerardus aMe e r scholasticus, lienricus Endo v i a,

Joannes aNivel s t e i n
:i ), Joannes a Kukelsein, Theobal-

dus ab Eynatten 4 ), Gaspar a Wassenborch et Fran-

ciscus Dolmans, kanunniken; Joannes Charnotensis,

Everardus Coel e n, Joannes Proe meren, Ludovicus

Episcopus, Joannes Prouidhom, Henricus a b